GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\ProcessoSeletivo\2013_PM_HabMéritoIntelectual_OficiaisAuxiliares\Edital010_ProcSeletPM_HabMInt_OficiaisAuxiliares.doc - 1/3

EDITAL n. 10/2013/SAD/SEJUSP/PM3/PMMS - Habilitação por Mérito Intelectual
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA INGRESSO NO CURSO DE HABILITAÇÃO DE

OFICIAIS AUXILIARES DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

- Habilitação por Processo Seletivo Interno por Critério de Mérito Intelectual -

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e o COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA

MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e

de acordo com o disposto no item 10.4 do Edital n. 1/2013/SAD/SEJUSP/PM3/PMMS -

Habilitação por Mérito Intelectual, de 2 de julho de 2013, tornam pública, para conhecimentos

dos interessados, a Classificação Final dos candidatos aprovados em todas as fases do Processo

Seletivo Interno para o Ingresso no Curso de Habilitação de Oficiais Auxiliares da Polícia

Militar do Estado de Mato Grosso do Sul, pelo critério de mérito intelectual, por ordem

crescente de classificação, de acordo com o Anexo único a este Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 5 DE NOVEMBRO DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

CARLOS ALBERTO DAVID DOS SANTOS

Comandante-Geral da Polícia Militar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\ProcessoSeletivo\2013_PM_HabMéritoIntelectual_OficiaisAuxiliares\Edital010_ProcSeletPM_HabMInt_OficiaisAuxiliares.doc - 2/3

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 10/2013/SAD/SEJUSP/PM3/PMMS - Habilitação por

Mérito Intelectual
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA INGRESSO NO CURSO DE HABILITAÇÃO DE

OFICIAS AUXILIARES DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

- Habilitação por Processo Seletivo Interno por Critério de Mérito Intelectual -

CLASS. GRAD. MATR. NOME PONTUAÇÃO

1º ST PM 207315-3 RODRIGO REZENDE LOUBET  65

2º ST PM 207305-6 MARCOS PEREIRA DOS SANTOS  65

3º ST PM 207140-1 ALAN REGIS DE SOUZA MARQUES  63

4º ST PM 206697-1 ALESSANDRO VÊNCIO LEAL  63

5º ST PM 207301-3 RONILTON ROBSON DINIZ BEZERRA   62

6º ST PM 207342-0 GESSÉ CAMARGO JUNIOR  62

7º ST PM 207311-0 WENDEL FERREIRA PAULINELLI FAIETE  62

8º ST PM 207313-7 JOUZEMAR PAULO DOS SANTOS  60

9º ST PM 206498-7 GRACIELE RODRIGUES CAMOLEZ   58

10º ST PM 204288-6 EDSON GLENFEL AQUINO PINHEIRO  58

11º ST PM 207316-1 WALDOMIRO VARGAS JUNIOR  58

12º ST PM 204460-9 CEZAR ALEXANDRE PICCOLI  57

13º ST PM 207312-9 BASILIO CESAR DA SILVA  57

14º ST PM 204009-3 ELIZABETH BENTO  57

15º ST PM 204585-0 MARCIO GARCIA DE REZENDE  56

16º ST PM 207317-0 MARCIEL OLIVEIRA RODRIGUES  56

17º ST PM 207314-5 ANTONIO JURCA NETO  56

18º ST PM 207065-0 AGNALDO PEREIRA DE MOURA 55

19º ST PM 204591-5 MARCOS BEZERRA DA SILVA  55

20º ST PM 204476-5 DELMAR SILVA DIAS  54

21º ST PM 207288-2 KLAYTON DE ANDRADE SILVA  54

22º ST PM 207291-2 THIAGO MONACO MARQUES  53

23º ST PM 207302-1 HUDSON GONÇALVES NOGUEIRA   53

24º ST PM 207306-4 WILLIAN GUSTAVO FERREIRA SEGOVIA  53

25º ST PM 207307-2 SILVINO ANTONIO MARTINS NETO  53

26º ST PM 206168-6 PAULO CEZAR PADILHA  52

27º ST PM 207283-1 JOSEFA BEZERRA TEIXEIRA  52

28º ST PM 204244-4 JOCINEI ANTONIO COSTA  52

29º ST PM 202441-1 CLÁUDIO BALDAN  52

30º ST PM 204658-0 VÍTOR MENDES DUARTE  51

31º ST PM 204166-9 LUIZ CARLOS DUARTE MAGALHÃES  51

32º ST PM 204068-9 FRANCISCO OJEDA  51

33º ST PM 207331-5 RONALDO DE SOUZA FERREIRA ROSA 51

34º ST PM 206979-2 ANTONIO BEZERRA SOARES  50

35º ST PM 204408-0 ANDERSON ABRAÃO ELIAS DE OLIVEIRA  50

36º ST PM 207335-8 ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS  50

37º ST PM 206565-7 LAUDILEU BRASILINO SANTANA  50

38º ST PM 200670-7 JOSE VALDO ASSIOLE DE OLIVEIRA  49

39º ST PM 202218-4 JOSÉ CELSO LUBAUSK  49

40º ST PM 207303-0 MESSIAS XAVIER ROLIM  49

41º ST PM 201892-6 JOSE ARGUELHO ANASTACIO  48

42º ST PM 204462-5 CHARLES CANO DA MOTA  48

43º ST PM 206425-1 JOSE DA SILVA CARNEIRO  48

44º ST PM 207295-5 ARIEL ARAUJO  48

45º ST PM 207292-0 ISMAEL CARLOS FRAIS JUNIOR  48

46º ST PM 207302-1 HUDSON MELO DE OLIVEIRA  47

47º ST PM 206110-4 EDEMAIR DIAS BASILIO  47

48º ST PM 204527-3 HODILAR PEDROSO DE MELO  47

49º ST PM 204429-3 ANTONIO BARBOSA DA SILVA 47

50º ST PM 204428-5 ANTONIO ARI BRUM WEIS 47

51º ST PM 204583-4 MARCÍLIO DIAS DE OLIVEIRA 47

52º ST PM 201474-2 JOSÉ LUÍS CORRÊA ANTUNES 46

53º ST PM 204653-9 VANDERLEI ROBERTO LORENSETTI 46

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\ProcessoSeletivo\2013_PM_HabMéritoIntelectual_OficiaisAuxiliares\Edital010_ProcSeletPM_HabMInt_OficiaisAuxiliares.doc - 3/3

CLASS. GRAD. MATR. NOME PONTUAÇÃO

54º ST PM 207286-6 CRISTIAN PONTES FORMIGÁRIO 46

55º ST PM 204482-0 DOUGLAS SOUZA RICALDES 46

56º ST PM 204805-1 ODAIR VENERIO 45

57º ST PM 204280-0 WALTEMAR APARECIDO LIMA VIEIRA 45

58º ST PM 207332-3 NEI LUIZ DE ARAÚJO PEREIRA (Sub Judice) 45

59º ST PM 204111-1 CLÓVIS LIMA BORGES 45

60º ST PM 207294-7 JEAN CARLOS DOS SANTOS 45

61º ST PM 201346-0 SIDNEI NATAL 44

62º ST PM 207330-7 ANDRÉ LUÍS QUIJADAS ARO 44